平成 18 年 11 月 9 日
各      位

                       会 社 名  シミック株式会社
                       代表者名  代表取締役会長兼社長 中村 和男
                           （コード番号 2309 東証第一部）
                       問合せ先  代表取締役副社長   中村 紘
                           （TEL．03－5745－7070）

特別利益・特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

平成17年11月9日付当社「平成17年9月期決算短信（連結）」及び同日付当社「平成17年9月期

個別財務諸表の概要」にて発表いたしました平成18年9月期(平成17年10月1日～平成18年9月30日)
の通期業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 18 年 9 月期 通期業績予想の修正（平成 17 年 10 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日）
（１）連結                              （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 17,144 1,591 736

今回修正修正（Ｂ） 17,556 1,612 1,004

増減額（Ｂ－Ａ） 412 21 268

増 減 率 2.4％ 1.4％ 36.4％
（ご参考）
前期実績（平成 17 年 9 月期） 14,028 1,432 619

（２）単独                              （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前回予想（Ａ） 9,524 980 560

今回修正（Ｂ） 10,112 1,171 401

増減額（Ｂ－Ａ） 588 190 △158

増 減 率 6.2％ 19.5％ △28.3％
（ご参考）
前期実績（平成 17 年 9 月期） 8,168 1,081 551

（３）修正理由
連結当期純利益は、連結子会社である株式会社応用医学研究所の東証マザーズ市場上場に

伴い株式 400,000 株の売出しを行ったため、特別利益として 385 百万円の関係会社株式売却益

等が生じました。その結果、連結当期純利益は前回予想を 268 百万円（36.4％）上回りました。
また、単独当期純利益は、関係会社株式評価損 356 百万円を計上したため、前回予想を 159

百万円（△28.3％）下回りました。
          以上